第2214回 2011年８月３１日(水) 12:30～13:30 高幡不動尊

東京日野ロータリークラブ 第２２１４回 週報

例会プログラム

司会

土方 淳

例会進行委員長

開会点鐘

藤林 良昭 会長

ロータリーソング

ソングリーダー

横倉 利夫 君

『手に手つないで』

ヴィジター・ゲスト紹介

卓話講師 高橋 和宏 様

会長挨拶 藤林 会長

幹事報告 和田 幹事

葬儀の御礼 杉田 純一 会員

委員会等報告

会員増強・親睦委員会 山下委員長

出席委員会 横倉委員長

職業奉仕委員会 森岡委員長

ニューソウルＲＣ関係 松浦会員

クラブ奉仕委員会 小倉委員長

卓話 「国内外の経済見通し」

大和証券（株）投資情報部

部長 高橋 和宏 様

食事 四季会席 葵 （土方会員）

会長挨拶 藤林 良昭 会長

８月最後の例会です。暑さも落ち着いてきました。

先週の夜間例会には、多数の方にご参加いただき、ありがとうござ

いました。また、担当の委員の皆様にも感謝申し上げます。

先日、米山奨学生の懇親パーティーがあり、ナイン・ウィン君も出席

していました。

本日の卓話、大和証券の高橋和宏様、よろしくお願いいたします。

経営者は判断力が大切です。既存事業の付加価値アップ、新事業

の展開などを判断していかなければなりません。

幹事報告 和田 達也 幹事

9月のロータリーレートは78円です。■

プロバスクラブより会報が届いていますので回覧します。■

ロータリー財団ＮＥＷＳを回覧します。■

高幡不動尊よりあじさい祭りのお礼状と、入選歌集・句集・写真コン■

クール入選者名簿が届いています。回覧します。

日野市より１０月１日（土）１８時開催予定の薪能の案内が来ており■

ます。チケットは事務局にありますので、興味のある方はぜひ観に

いってください。

卓話 「国内外の経済見通し」

大和証券(株)投資情報部 高橋和宏 部長

景気への不安心理が、株価急落で高ま■

り、落ち着くには時間がかかりそうです。

米国の金融緩和長期化と財政制約で、■

デフレ懸念が生じています。

国内では、復興需要の本格化に期待。■

国内での所得分配拡大がデフレ脱却の■

鍵になります。

しばらくは不透明な状況が続きそうですが、数日後

に発表される米国の雇用統計が市場の期待以上

の数字であれば、それが好転のきっかけとなる可能

性もあります。（※米国の雇用統計はさえない結果

に終わりました。）
講師の紹介をする

仲谷会員

講師の高橋部長

ニコニコ

本日のニコニコ ８名 34,000円

累計 198,500円 （予算達成 19.9%）

報告 山下雅弘 会員増強・親睦委員長

杉田純一 君 ｽﾍﾟｼｬﾙ

母の葬儀、ありがとうござ

いました。かぞえの百歳で

良い往生でした。

卓話講師 高橋和宏 様 ｽﾍﾟｼｬﾙ

卓話の謝礼をニコニコでいただきました。

ありがとうございました。

藤林良昭 君 猛暑と熱中症から解放され

ニコニコしています。

和田達也 君 高橋様の経済見通しの卓

話を楽しみにしております。

後藤一郎 君 ビアマウント

を休みましたので。

小宮延雄 君 何か良いこ

とがありますように！

成田恭隆 君 先週のビアマウントで大変

お世話になりました。ゲストの方々も大変

よろこんでいました。

山下雅弘 君 高尾山ビアマントは天気も

良く絶景でしたね！晴れ男の皆様にい

感謝です。（雨男の山下より）

清水博雅 君 ○大 （8/24分）納涼例会には

是非とも出席したいと思っていましたが、

残念ですが欠席となります。皆様どうか充

分お楽しみください。

委員会報告など

ロータリーの友９月号 ～ ３つの記事を紹介 ～

森岡 弘通 職業奉仕委員長

９月号は、新世代月間の特集記事と東日本大震災

への多岐にわたる支援活動の報告が中心となって編

まれているいますが、それ以外で次の３つの記事を紹介します。

□１ 「ロータリーの綱領」の和訳について２（横組26～29頁） 幾つかの貴重

な意見が記載されていますが、とりわけ、もとの英文そのものを改定したら

どうか、という指摘に同感です。とにかく、日本語として分かりやすくて美し

い格調のある文章にすることが急務と思います。

□２ ロータリーソング （横組34頁） 筆者は「ロータリーの友」編集長の二神

典子さん。この方の文章は本当にうまい。もちろん翻訳と編集も。

□３ ロータリーアッとワークの『善の研究』を読み解く卓話 河北ＲＣ （縦組

30～31頁） 西田幾多郎が関東大震災について「アララギ」に投稿した文

章の抜粋が紹介されています。この文章も十分に読み応えがありますが、

西田の『善の研究』を二ヶ月に１回卓話にとり上げ、その例会には他クラブ

からの何人かのメークアップがあるとは、本当に驚きです。河北ＲＣの皆さ

んを尊敬いたします。

ニューソウルＲＣからのメールご紹介 松浦 信平 会員

ニューソウルＲＣの林パスト会長からメールが来ました。

ご紹介します。「現在、１年間の予定で京都大学で放射

線による疾病について勉強しています。ニューソウルＲＣ

は順調に成長しています。日野ＲＣの皆様によろしくお伝えください。」

クラブ奉仕委員会 小倉 裕美 委員長 例会後に炉辺を行います。

出席委員会 横倉 利夫 委員長

MU 本日の事前メークアップ 山村 俼偀 君

MU 前回・前々回のメークアップ 小宮 延雄 君 (前回)

会員総数 出席総数 ＭＵ
欠席 出席率

(うち出席免除) （うち免除者数） (事前)

本日 34 24
(1) 6 80.65%

2011.08.31 (6) (3)

前回訂正 34 13
(8)+1 7 75.86%

2011.08.24 (6) (0)

前々回訂正 34 22
(4)+0+0 6 81.25%

2011.08.17 (6) (4)

東京日野ロータリークラブ 第２２１４回 週報

東京日野ロータリークラブ会報
会 長 藤林 良昭

幹 事 和田 達也

会報委員会 山口 徹雄（委員長）

小峯 敏夫 西山 尚之

事務局 〒191-0042 東京都日野市程久保3-37-3 日野ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ会館

TEL 042-594-3711 FAX 042-593-0510

例 会 毎週水曜日（12:30より） 高幡不動尊客殿

ＵＲＬ http://www.hino-rotary.org メール info@hino-rotary.org